
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Credenciamento

b) Número: 5/2019 

c) Objetivo: Credenciamento de veículos de comunicação: jornal online,
jornal impresso, rádio AM/FM, para divulgação da Audiência Pública para tratar
da revisão do Plano Diretor do Município de Erechim/RS, através da Secretaria
Municipal  de  Obras  Públicas,  Habitação,  Segurança  e  Proteção  Social,  com
recursos próprios.

d) Fornecedores e Itens:

RADIO DIFUSAO SUL RIOGRANDENSE LTDA 
Itens vencedores:
Item 3: No valor por inserção de 30 segundos de: R$ 29,74
Item 4: No valor por inserção de 30 segundos de: R$ 29,74
No valor total de: R$ 832,72

SOCIEDADE RADIO SAO JOSE LTDA (RADIO VIRTUAL FM)*
Item Vencedor 4: No valor por inserção de 30 segundos de: R$ 29,74
No valor total de: R$ 416,36

GRÁFICA E EDITORA BOTA AMARELA EIRELI
Itens Vencedores:
Item 1: No valor por banner de: R$ 65,00
Item 2: No valor por publicação de: R$ 1.324,00
No valor total de: R$ 2.234,00

AUONLINE COMUNICAÇÃO EIRELI-ME
Item Vencedor 1: No valor por banner de: R$ 65,00
No valor total de: R$ 910,00

AMANDA TOMAZONI CARRARO 04508891063
Item Vencedor 2: No valor por publicação de: R$ 1.324,00
No valor total de: R$ 1.324,00

SOCIEDADE RÁDIO CONTEMPORÂNEA FM LTDA
Item Vencedor 4: No valor por inserção de 30 segundos de: R$ 29,74
No valor total de: R$ 416,36



BARÃO COMUNICAÇÃO E EVENTO
Item Vencedor 1: No valor por banner de: R$ 65,00
No valor total de: R$ 910,00

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

12.01.04.122.0012.2088.3.3.90.39.92.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 

____________________ 
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração


